PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
Gabinete do Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA PGJ/PI Nº 3521/2022

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, CLEANDRO ALVES DE MOURA, no uso de suas
atribuições legais, considerando o despacho contido no Procedimento de Gestão Administrativa –
PGEA/SEI nº 19.21.0181.0028858/2022-28,

R E S O L V E

DISPENSAR os servidores e estagiários abaixo relacionados, lotados junto ao Núcleo das Promotorias de
Justiça da Infância e Juventude de Teresina, para participarem do evento denominado “Ação de Rua-Criança
Protegida”, de Capacitação da Rede de Atendimento a Crianças e Adolescente em situação de rua, no dia 16
de novembro de 2022, às 09h, no auditório da sede leste do MP-PI, em Teresina-PI:

1. Kézia Pinheiro Diniz, assessora da 45ª Promotoria de Justiça de Teresina, matricula 15.197;

2. Fábia de Brito Lima, assessora da 45ª Promotoria de Justiça de Teresina, matricula 15.490;

3. Amanda de Souza Rodrigues, assessora da 21ª Promotoria de Justiça de Teresina, matricula 15.426;

4. Fernanda de Sousa Dias, assessora da 21ª Promotoria de Justiça de Teresina, matrícula 15.148;

5. João Felipe Teixeira Rabelo, estagiário da 45ª Promotoria de Justiça de Teresina matrícula 2281;

6. Fabrício Manoel de Brito, Técnico ministerial lotado no Núcleo das Promotorias de Justiça da Infância e
da Juventude, matricula 372.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina/PI, 24 de outubro de 2022.

CLEANDRO ALVES DE MOURA

Procurador-Geral de Justiça

Documento assinado eletronicamente por CLEANDRO ALVES DE MOURA, Procurador-Geral
de Justiça, em 24/10/2022, às 13:41, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0341552 e o
código CRC AC412FC6.